

## Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

Pregão Nº 00222/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 06.187.402/0001-23 - R H P COMPUTADORES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Disco rígido removível</u>	Unidade	5	R\$ 343,2400	R\$ 302,0000	R\$ 1.510,0000

Marca: toshiba

Fabricante: toshiba

Modelo / Versão: 1tb canvio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD Externo 1tb USB 3.0/2.0 - Tecnologia interna HDD - Interfaces USB 3.0 - Aplicações PC/Notebook - Localização Externo - Tipo de disco externo Portátil - Fator de forma 2.5 in - Acessórios incluídos Cabo USB - Velocidade de rotação 5.4 RPM - Velocidade de transferência 125 MB/s Latência média 5.6 ms - Sistema de arquivos suportados Windows Vista / 7 / 8. Microsoft Windows XP - Recursos e funções plug& play - Backup - proteção de dados.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.510,0000**

#### 10.542.335/0001-95 - CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Bateria - computador</u>	Unidade	120	R\$ 1,7600	R\$ 1,1400	R\$ 136,8000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo / Versão: MAXPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria - Computador Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v , Aplicação: Para Setup (Bios) , Modelo: Cr-2032

17	<u>Testador</u>	Unidade	5	R\$ 160,3200	R\$ 114,3000	R\$ 571,5000
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: EXBOM

Fabricante: EXBOM

Modelo / Versão: EXBOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Testador Conectores: Rj-45 , Bateria: 9 V, Aplicação: Testador De Cabos , Características Adicionais: C/Led 'S Indicadores Local/Defeito E Conexões Inter

32	<u>Tomada emenda</u>	Unidade	100	R\$ 4,1700	R\$ 4,1200	R\$ 412,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MULTI

Fabricante: MULTI

Modelo / Versão: MULTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada Emenda Modelo: Rj45 , Tipo: Fêmea-Fêmea , Aplicação: Comunicação De Dados

**Total do Fornecedor: R\$ 1.120,3000**

#### 18.459.930/0001-73 - GBS SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cabo lógico blindado</u>	Unidade	20	R\$ 417,7500	R\$ 304,7000	R\$ 6.094,0000

Marca: DEKO

Fabricante: DEKO

Modelo / Versão: CAT5

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de rede Cat5e - caixa com 300 metros - Construção: U/UTP - 4 pares trançados com-postos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial - Capa externa: PVC não pro pagante à chama com a opção CMX Marcação sequencial de-crescente (305 - 0 m), que facilita a visualiza-ção da quantidade restante na caixa e no cál-culo dos lances para instalação Diâmetro nomi-nal: 4,8mm Massa líquida: 26 kg/km NVP (Ve-locidade Nominal de Propagação. Sistemas de Cabeamento Estruturado blindado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA- 568B.2.

6	<u>Unidade disco</u>	Unidade	50	R\$ 303,1300	R\$ 130,5600	R\$ 6.528,0000
---	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: 1 TB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hd 3.5 - Capacidade: 1TB -Interface: SATA 3Gb/s - Cachê: 32MB - Velocidade: 7200RPM - Taxa de transferência: 300MB/s Latência média: 4.17ms - Bytes por setor: 512. Tempo médio de leitura: 8,9ms - Ruído em operação: 29dBARuído em Idle: 27dBA - Temperatura de operação: 0~60°C Consumo em operação: 8.4W -Consumo em Idle: 6;7WPlataforma: Desktop / PC.

11	<u>Conector cabo par trançado</u>	Unidade	5000	R\$ 0,6800	R\$ 0,3500	R\$ 1.750,0000
----	-----------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: EXBOM

Fabricante: EXBOM

Modelo / Versão: CAT5E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector Macho - cat5e RJ45 - Contatos de bronze fosforoso, banhado a ouro (1µm) e ní-quel - - Tipo: RJ45 (8P8C) - Conector Termo-plástico UL94V-2 - Regime de Tensão 250VAC no 2A - Resistência de Isola-mento 500M Ohms.

42	<u>"mouse"</u>	Unidade	100	R\$ 13,6800	R\$ 6,1300	R\$ 613,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** BANSON TECH

**Fabricante:** BANSON TECH

**Modelo / Versão:** OTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Mouse", tipo: USB, modelo: Ótico, aplicação: Computador, características adicionais: Com scroll, quantidade botões controle: 3 un, resolução: 800 dpi

43	<u>Teclado microcomputador</u>	Unidade	100	R\$ 25,2900	R\$ 17,1300	R\$ 1.713,0000
----	--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BANSON TECH

**Fabricante:** BANSON TECH

**Modelo / Versão:** USB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado microcomputador, tipo: Padrão, tipo conector: USB, conectividade: Com fio

**Total do Fornecedor: R\$ 16.698,0000**

**34.770.156/0001-73 - LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Unidade disco</u>	Unidade	60	R\$ 231,8500	R\$ 148,5500	R\$ 8.913,0000

**Marca:** EASY EYM256GB

**Fabricante:** EASY EYM256GB

**Modelo / Versão:** EASY EYM256GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SSD's - Capacidade: 480GB - Tamanho do buffer: 16MB ; Interface: SATA III-Plataforma: Desktop / - Interface: SATA 600 Mb/s - Cache: 32MB - Latência média: 4.17ms - Consumo em operação: Consumo em volts 3V

**Total do Fornecedor: R\$ 8.913,0000**

**37.160.129/0001-77 - DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Alicate bico meia cana</u>	Unidade	5	R\$ 28,4800	R\$ 28,4700	R\$ 142,3500

**Marca:** Bestfer

**Fabricante:** Bestfer

**Modelo / Versão:** 6 pol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE DE BICO FINO MEIA CANA RETO COM CABO ISOLADO 6 POL

14	<u>Alicate de corte</u>	Unidade	5	R\$ 57,1200	R\$ 57,1000	R\$ 285,5000
----	-------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Bestfer

**Fabricante:** Bestfer

**Modelo / Versão:** 6 pol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 14 Alicate de Corte em aço cromo vanádio, tipo de corte frontal, 160 mm.

18	<u>Jogo chaves fenda</u>	Jogo	5	R\$ 99,0700	R\$ 99,0600	R\$ 495,3000
----	--------------------------	------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Fertak

**Fabricante:** Fertak

**Modelo / Versão:** Fertak

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit fenda+phillips (05 Chaves fenda simples: 7 x 200 – 5 x 75 – 5 x 100 – 6 x 150 – 6 x 38 mmb03 Chaves fenda cruzada: 5 x 100 – 5 x 75 – 6 x 38 mm)

19	<u>Jogo chaves fenda</u>	Jogo	5	R\$ 42,3600	R\$ 42,3500	R\$ 211,7500
----	--------------------------	------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Fertak

**Fabricante:** fertak

**Modelo / Versão:** Fertak

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de chave Philips com 6 UNIDADES 03 Chaves Philips Magnética Ph0 X 75mm e 03 Chaves Philips Magnética Ph1 X 100mm

21	<u>Trincha</u>	Unidade	5	R\$ 7,0100	R\$ 7,0000	R\$ 35,0000
----	----------------	---------	---	------------	------------	-------------

**Marca:** Roma

**Fabricante:** Roma

**Modelo / Versão:** Romas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha, material cabo: Madeira, material cerdas: Cerda branca chinesa, tamanho:2 pol, tipo cabo: Curto

22	<u>Arco serra</u>	Unidade	10	R\$ 24,8500	R\$ 24,8400	R\$ 248,4000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Fertak

**Fabricante:** Fertak

**Modelo / Versão:** Fertak

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco serra, lâmina serra:10 e 12 pol, material cabo: Polipropileno, tratamento superficial: Niquelado, tamanho: 12 pol, tipo:Regulável

34	<u>Limpador contato elétrico,eletrônico</u>	Unidade	10	R\$ 14,8200	R\$ 14,8100	R\$ 148,1000
----	---	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Unipega

**Fabricante:** Unipega

**Modelo / Versão:** 300ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador contato elétrico/eletrônico, aplicação: Limpeza placa circuito telefônico, apresentação: Spray, composição: Óleos minerais/aditivo antidesgastante/essência com 300 ml

37	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	1000	R\$ 0,0600	R\$ 0,0500	R\$ 50,0000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	-------------

**Marca:** Fertak

**Fabricante:** Fertak

**Modelo / Versão:** Fertak

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira, material: Náilon, tipo: Com ranhuras, comprimento total: 102 mm

38	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	1000	R\$ 0,2100	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** Fertak

**Fabricante:** Fertak

**Modelo / Versão:** fertak

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira, material: Náilon, tipo: Autotravante, comprimento total: 150 mm

39	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	1000	R\$ 0,2200	R\$ 0,2100	R\$ 210,0000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** Fertak

**Fabricante:** Fertak

**Modelo / Versão:** fertak

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira, material: Náilon, tipo: Autotravante, comprimento total: 200 mm

44	<u>Fita isolante elétrica</u>	Unidade	20	R\$ 6,6400	R\$ 6,6400	R\$ 132,8000
----	-------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** Pratik

**Fabricante:** Pratik

**Modelo / Versão:** Pratik

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita isolante elétrica, material básico: PVC - com adesivo a base de borracha, resistência à tensão: Até 750 v, cor: Preta, classe temperatura: 90, comprimento: 50 m, largura: 19 mm, características adicionais: Anti-chama

45	<u>Anticorrosivo</u>	Unidade	24	R\$ 12,1900	R\$ 12,1800	R\$ 292,3200
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** UNipega

**Fabricante:** Unipega

**Modelo / Versão:** 300ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anticorrosivo, aplicação: Lubrificante / desengraxante / antioxidante / penetrante, apresentação: Spray com 300 ml

**Total do Fornecedor: R\$ 2.451,5200**

#### 42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Alicate para climpar</u>	Unidade	7	R\$ 43,7300	R\$ 34,0000	R\$ 238,0000

**Marca:** TOOL

**Fabricante:** TOOL

**Modelo / Versão:** TOOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate de Crimpar RJ45/RJ11 Terminal com Descascador Lamina de Corte e Desencapador para Cabo de Rede Internet Lan

35	<u>Testador</u>	Unidade	5	R\$ 29,1900	R\$ 29,1900	R\$ 145,9500
----	-----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** NS468

**Fabricante:** NS468

**Modelo / Versão:** NS468

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Testa cabo RJ 45 E RJ 11 Testador, conectores: RJ-45, bateria: 9 v, aplicação: testador de cabos, características adicionais: c,led's indicadores local,defeito e conexões inter.

**Total do Fornecedor: R\$ 383,9500**

#### 44.615.647/0001-01 - THAYS GOMES DA GAMA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	20	R\$ 7,7600	R\$ 7,7600	R\$ 155,2000

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** 9V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria Alcalina 9v.

**Total do Fornecedor: R\$ 155,2000**

#### 47.351.983/0001-74 - H & I DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Fonte alimentação</u>	Unidade	120	R\$ 137,1500	R\$ 108,0000	R\$ 12.960,0000

**Marca:** BRAZILPCBPC-C325E

**Fabricante:** BRAZILPCBPC-C325E

**Modelo / Versão:** BRAZILPCBPC-C325E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fonte de alimentação para PC de 350w real Bivolt Automático - Padrão ATX: 12V Selo 80 plus. Ventilador: 12 cm - Potência: 350W - Faixa de Temperatura Operacional: 0 a 50 °C - Eficiência mínima: 73% - Entrada AC:115/230V, 60Hz automático - PFC Ativo - Proteção de nylon nos cabos (Sleeve) - Conecto-res: Conector MB ATX (24 pinos): 1, Conector ATX 12V (4 pinos): 1, Conector IDE: 2, Co-nector SATA: 2, Conector FLOPPY: 1.

3	<u>Filtro linha</u>	Unidade	20	R\$ 33,5000	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000
---	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PRATIK

**Fabricante:** PRATIK

**Modelo / Versão:** PRATIK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de linha 5 tomadas - Proteção contra surtos elétricos mesmo sem a presença de con-dutor específico de terra - alta atenuação a ruí-dos EMI / RFI - Chave Micro disjuntor que de-sarma ao detectar sobrecargas - Com varistores de alta capacidade com proteção térmica que evite queimas de aparelhos Eletrônicos - Prote-ção Raios- Proteção Surtos elétricos ou de ten-são - Proteção Descargas atmosféricas - Prote-ção Sobrecarga - Ruídos Alta Anulação de Ru-ídos > 70 dB - Curtos-circuitos - Material An-tichamas - Capacidade de Dreno 3x 4.500A - Tecnologia varistor de óxido de zinco (MOV) - Desconexão térmica por micro disjuntor - - Suporta até 10 A de corrente nominal -- Potên-cia nominal Watts 1270 / 2200 - Produto Bivolt automático 110v e 220v.Cabo de força de apro-ximadamente 1,30m

23	<u>Lanterna elétrica</u>	Unidade	5	R\$ 66,0000	R\$ 32,5000	R\$ 162,5000
----	--------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IMPORT

**Fabricante:** IMPORT

**Modelo / Versão:** IMPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lanterna elétrica Fonte Alimentação: Alimentado a bateria Dimensões do produto: 3,4D x 13W x 3,4H centímetros Descrição da bateria: Íon-lítio, Alcalina"

25	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	10	R\$ 25,6400	R\$ 25,6400	R\$ 256,4000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** LAPISPEL

**Fabricante:** LAPISPEL

**Modelo / Versão:** LAPISPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola aplicadora, tensão alimentação: Bivolt, potência: 40 w, temperatura trabalho:120 - 193 , aplicação: Colagem, características adicionais: Diâmetro entrada bastão 11,3mm

27	<u>Lupa</u>	Unidade	4	R\$ 308,7600	R\$ 308,7600	R\$ 1.235,0400
----	-------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** JIAXI

**Fabricante:** JIAXI

**Modelo / Versão:** JIAXI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lupa: tipo de mesa c/ iluminação LED, formato: Redonda, faixa ampliação: Mínimo 10 vezes, características adicionais: Com braço regulável e articulável, tensão:127/220 v

**Total do Fornecedor: R\$ 15.133,9400**

**52.504.817/0001-09 - LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Placa rede</u>	Unidade	50	R\$ 52,1400	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000

**Marca:** KNUP KP-T90B

**Fabricante:** KNUP KP-T90B

**Modelo / Versão:** KNUP KP-T90B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de rede PCI Express - Taxa de Trans-ferência 10/100/1000 Mbps - Interface PCI Ex-pressConexãoRJ-45 -IndicadorLED - Compa-tibilidade WINDOWS XP / 7 / 8 / 10.

8	<u>Pente de memória</u>	Unidade	80	R\$ 231,5700	R\$ 52,0000	R\$ 4.160,0000
---	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** STROND 8GB DDR3 1333

**Fabricante:** STROND 8GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V

**Modelo / Versão:** STROND 8GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória Ddr3 - 8gb SDRAM Desktop - Formato de memória DIMM - Quan-tidade de 240 pinos - Taxa de transmis-são12800 MB/s - Tensão de alimentação 1.5V

12	<u>Gaveta disco rígido</u>	Unidade	4	R\$ 164,6300	R\$ 132,0000	R\$ 528,0000
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** KNUP

**Fabricante:** KNUP

**Modelo / Versão:** KNUP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DockStation2HdSata E IDE 3,5 E 2,5 USB / E-sata Combo - com Suporte para cartões CF, SD, XD, MS. (Mini SD, T-Flash/ Micro SD) e Pendrive - Sistema operacional Windows 98 / Me / 2000 / XP / Vista / Seven / Win 8 / Mac OS - Interface USB 2.0 (Compatível 1.0) Taxa Transferência 3Gb / s (e-SATA) / 480MB (USB 2.0) / 12MB (USB 1.1)

**Total do Fornecedor: R\$ 6.188,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 52.553,9100**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**